

AMBITO SOCIALE N30

Comuni di

TORRE ANNUNZIATA - BOSCOREALE BOSCOTRECASE - TRECASE

Comune capofila: Torre Annunziata

DECRETO DIRIGENZIALE N. 31 DEL 04-06-2015

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE

DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI - SEMIRESIDENZIALI - DOMICILIARI

Regolamento Regionale n. 4 del 7 Aprile 2014 di attuazione della Legge Regionale 23 Ottobre 2007 n.11

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- l'art. 6 comma c della L.328/00 "Legge quadro per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali" attribuisce ai Comuni l'esercizio dell'attività inerente alle autorizzazioni al funzionamento delle strutture a ciclo residenziale a gestione pubblica o dei soggetti di cui all'art. 1 comma 5 della medesima legge;
- che l'art. 8 comma 3 lett. f. della citata L.328/00 attribuisce alle Regioni la funzione di fissare i criteri per l'autorizzazione e vigilanza delle strutture e dei servizi;
- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 4 del 7 Aprile 2014 è stato emanato il "Regolamento di attuazione della Legge Regionale 23 Ottobre 2007 n. 11 (Legge per la dignità sociale e la cittadinanza. Attuazione della Legge 8 Novembre 2000 n. 328);
- che detto regolamento al Titolo II Capo II comprende "Autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture e dei soggetti che provvedono alla gestione e all'offerta del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali";
- che l'allegato **Modulo D** comprende i servizi soggetti all'obbligo di autorizzazione che offrono assistenza, tutela, accoglienza e ospitalità di tipo residenziale e semiresidenziale per anziani, diversamente abili e minori;
- che nella seduta del 13.04.2015 il Consiglio Comunale di Torre Annunziata, Comune Capofila, ha approvato il "Regolamento del Piano di Zona Ambito N30" a seguito dell'entrata in vigore del Regolamento Regionale n. 4 del 7 Aprile 2014 in attuazione della L.R. 23 Ottobre 2007 n. 11;

Vista l'ista nza presentata dal Sig. CARBONE Antonio nato a Castellammare di Stabia (Na) il 31.07.1968 e residente per la carica in Torre Annunziata (Na) alla Via Margherita di Savoia, civ. 22, C.F.: CRB NTN 68L31 C129 N, in qualità di legale rappresentante dell'A.P.S. "PICCOLI PASSI GRANDI SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori MATILDE" C.F.: 90061050630/P.IVA: 5789371217 sito in Torre Annunziata (Na) alla Via Margherita di Savoia, civ. 22, quale titolare gestore di autorizzazione al funzionamento della struttura Residenziale denominata A.P.S. "PICCOLI PASSI GRANDI SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori "MAMMA MATILDE" rientrante nella tipologia di cui all'allegato Modulo D del Regolamento quale Comunità Alloggio;

Tenuto conto:

- che la valutazione della documentazione prodotta, agli atti di questo Ufficio, necessaria ad accertare il possesso dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali minimi previsti dalla citata normativa per la specifica tipologia di struttura per minori, risulta regolare come richiamato nel Regolamento del Piano di Zona Ambito N30, art. 6 punto 2 e 3;
- che il Servizio Residenziale è stato già precedentemente autorizzato al funzionamento con Decreto Dirigenziale n. 2/2009;

Considerato:

- che il soggetto titolare corrisponde al soggetto gestore, nella fattispecie l'A.P.S. "PIC COLI PASSI GRANDI SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori "MAMMA MATILDE" sito in Torre Annunziata (Na) alla Via Margherita di Savoia, civ. 22;
- che per i requisiti strutturali l'utenza è fissata nel numero massimo di 8 (otto) minori di sesso maschile, di età compresa tra gli 13 e 18 anni;
- che le attività risultano coerenti con quelle previste dalla normativa;

Accertati i requisiti strutturali, organizzativi, professionali e funzionali delle strutture del territorio dell'Ambito N30 per il quale si esprime parere favorevole al funzionamento della struttura Residenziale per l'A.P.S. "PICCOLI PASSI GRANDI SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori "MAMMA MATILDE" sito in Torre Annunziata (Na) alla Via Margherita di Savoia, civ. 22,

DECRETA

ai sensi e per gli effetti prescritti dal Regolamento del Piano di Zona - Ambito N30 di

AUTORIZZARE

SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori "MAMMA MATILDE", con sede in Torre Annunziata (Na) alla Via Margherita di Savoia, civ. 22 C.F.: 90061050630/P.IVA: 5789371217, nella persona del Sig. CARBONE Antonio nato a Castellammare di Stabia (Na) il 31.07.1968 e residente per la carica in Torre Annunziata (Na) alla Via Margherita di Savoia, civ. 22, C.F.: CRB NTN 68L31 C129 N, in qualità di legale rappresentante nonché titolare gestore di autorizzazione al funzionamento della struttura Residenziale denominata A.P.S. "PICCOLI PASSI GRANDI SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori "MAMMA MATILDE", Ente titolare e gestore.

La struttura Residenziale denominata A.P.S. "PICCOLI PASSI GRANDI SOGNI" ONLUS - Comunità Alloggio per Minori "MAMMA MATILDE", potrà ospitare l'utenza massima pari a numero di 8 (otto) minori di sesso maschile, di età compresa tra gli 13 e 18 anni.

